PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  28.09.2015 г. №  303
п. Пелым
О проведении месячника гражданской обороны в 2015 году

на территории городского округа Пелым

    В соответствии с приказом Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области от 26.08.2015 № 661 «Об организации работы по проведению месячника гражданской обороны в 2015 году», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по обучению населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений  независимо от форм собственности организовать работу по проведению  месячника гражданской обороны на территории городского округа Пелым со 2 октября 2015 года  по 2 ноября 2015 года;

3. Специалисту по ГОЧС администрации городского округа Пелым Потаниной Г.Ю. довести постановление до руководителей предприятий, организаций, учреждений, взять на контроль выполнение  предусмотренных Планом мероприятий.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Пелымский вестник».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Пелым                                                 Ш.Т. Алиев

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника гражданской обороны
на территории городского округа Пелым со 02.10.2015 по 02.11.2015 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации и возникновении чрезвычайных ситуаций»
	4-9 октября 2015г.
	В соответствии с планом проведения тренировки

	2.
	Проведение Дня знаний по гражданской обороне
	5 октября 2015г.
	Руководители образовательных учреждений

	3.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения.
	02.10.-02.11.2015г.
	Руководители учреждений, предприятий, администрация

ГО Пелым

	4.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны
	02.10.-02.11.2015г.
	МКУ культуры

«Дом культуры поселок Пелым»

	5.
	Организация обучения выездным методом курсами «УМЦ по ГО и ЧС» г. Серова должностных лиц и специалистов гражданской обороны на территории городского округа Пелым
	Октябрь 2015г.
	Потанина Г.Ю.

	6.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно-консультационном пункте МУП «Голана» консультаций, обучения и др.
	02.10.-02.11.2015г.
	Директор МУП «Голана»

	7.
	Участие в проведении тренировок, в том числе по вопросам эвакуации
	в соответствии с планом учений и тренировок на октябрь
	Потанина Г.Ю.

	8.
	Проведение проверки локальной системы оповещения городского округа Пелым
	05.10-14.10.2015г.
	Директор МКУ «ЕДДС ГО Пелым»

Арефьева Н.М.

	9.
	Предоставление обобщенного отчета о проведенных мероприятиях в рамках месячника по гражданской обороне в ГУ МЧС России по Свердловской области
	до 4 ноября 2015г.
	Потанина Г.Ю.

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 28.09.2015 г. № 303

«О проведении месячника

гражданской обороны в 2015 году

 на территории городского округа Пелым»